

令和02年06月30日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	15,324	309,771	1,121.4%	15,535	313,600	1,147.8%	-	-	-	65	420	59.0%
年度計	32,951	648,883	888.5%	32,475	638,196	882.2%	99,524	1,090,427	160.9%	238	1,788	81.2%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	58	1,939	1,077.2%	124	4,389	842.4%	671	11,439	135.2%	1.0%
地方銀行	2,909	70,930	1,547.8%	6,096	151,334	1,306.3%	15,532	237,919	171.7%	21.8%
第二地銀	5,101	112,840	1,205.5%	10,622	232,381	981.5%	27,757	374,915	160.4%	34.4%
信用金庫	6,471	112,300	1,006.1%	13,411	216,205	686.8%	47,198	402,039	157.0%	36.9%
信用組合	991	15,505	781.0%	2,192	33,021	665.7%	8,002	60,711	160.2%	5.6%
その他	5	85	166.5%	30	866	749.4%	364	3,405	119.3%	0.3%
合計	15,535	313,600	1,147.8%	32,475	638,196	882.2%	99,524	1,090,427	160.9%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	7,185	154,701	1,200.7%	15,645	337,493	1,000.9%	42,464	533,855	178.0%	49.0%
函館支店	1,146	23,043	978.9%	2,202	41,342	671.3%	7,725	81,275	141.5%	7.5%
帯広支店	1,314	24,771	1,367.3%	2,378	41,592	987.0%	9,010	72,776	146.8%	6.7%
北見支店	755	14,452	1,067.8%	1,477	26,639	736.6%	5,285	51,371	137.7%	4.7%
小樽支店	659	12,463	1,052.7%	1,387	25,080	742.4%	4,178	44,639	150.9%	4.1%
旭川支店	1,574	29,598	1,033.3%	3,113	54,349	689.8%	11,666	107,583	144.9%	9.9%
釧路支店	1,161	21,421	1,093.8%	2,528	43,425	782.4%	6,927	74,415	158.8%	6.8%
室蘭支店	471	8,868	1,302.0%	1,106	21,703	1,195.1%	3,114	35,147	171.6%	3.2%
滝川支店	616	10,548	763.5%	1,367	21,556	628.8%	4,777	44,721	134.3%	4.1%
苫小牧支店	654	13,736	1,617.7%	1,272	25,018	969.2%	4,378	44,646	154.6%	4.1%
合計	15,535	313,600	1,147.8%	32,475	638,196	882.2%	99,524	1,090,427	160.9%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。